(sc. Artabano) dominationi venisse. 11, 8 solis Seleucensibus dominationem eius (sc. Vardamis) abnuuentibus. 12, 30 *regnum* Vangio ac Sido inter se partivere, .. subiectis .. dum adipiscerentur dominationis [M, Nipp. -nes], multa caritate. b) i. q. *despotie* IV, 8 quo modo pessimis imperatoribus *sine fine* dominationem, ita quamvis egregii modum *libertatis* placere. 73 *libertas* et speciosa nomina praetexuntur; nec quisquam alienum (i. e. aliis) *servitum* et dominationem sibi concupivit, ut non eadem ista vocabula usurpare. — II, 38 (Marius et Sulla) victam armis *libertatem* in dominationem verterunt. 1, 1 non Cinnae, non Sullae longa dominatio. II, 63 Vitellius .. inrepentibus dominationis magistris superbior et atrocior. A 30 nec *servientium* litora aspiciunt (sc. Britanni), oculos quoque a contactu dominationis inviolatos habebamus. nos terrarum ac *libertatis* extremos .. 32 d. aliena cf. commodo. 5, 3 ex eo *praerupta* iam et *urguens* dominatio (Tiberii). 12, 4 Vitellius .. *ingruentium* dominationum provisor. 14, 31 templum .. quasi arx *aeternae* d. cf. arx. — 12, 10 filium Bononis .. accersere adversus dominationem *Gotarzis* nobilitati plebique iuxta intolerandam. 11 ut non dominationem et *servos*, sed rectorem et cives cogitaret (sc. Meherdates Parthus).

**dominatus.** 6, 34 integros semet a Parthico dominatu.

**dominor.** a) G 45 uno differunt (Sithones) quod femina dominatur. 1, 10. 15, 53 *cupido dominandi*. 4, 7 primas dominandi spes in arduo. 6, 25 Agrippina .. dominandi avida. — part. *praes.* 14, 56 Seneca, qui finis omnium cum dominante sermonum, grates agit. 3, 54 ne irritamenta quidem (sc. luxus) eadem intra Italiam dominantibus i. q. cum imperium R. Italiæ finibus contineretur. I, 1 odio adversus dominantes. 21 suspectum semper .. dominantibus qui proximus destinaretur. 3, 75 Capitonis obsequium dominantibus magis probabatur. 6, 28 Sesoside primum, post Amaside dominantibus, dein Ptolemaeo, qui ex Macedonibus tertius *regnavit*. IV, 74 luxum vel avaritiam dominantium tolerate. (Praecedit 'principum' et sequitur 'regnantibus'.) 4, 11 atrociore semper fama erga dominantium exitus. b) *transl.* A 10 nusquam latius dominari mare.

**dominus.** A) *propri.* a) *resp. servorum* A 31 mancipia .. a dominis aluntur. G 25 frumenti modum dominus .. ut colono inungit (sc. servo). I, 2 corrupti in dominos servi, in patronos liberti. II, 92 quidam (sc. libertorum) ipsis dominis potentiores. 72 a domino noscebatur condicione fugitivus. 2, 30 quaestio in caput domini prohibebatur. 39 cf. dissimilis. 4, 10 (Lygdus spado) aetate atque forma carnis domino. 3, 36 liberti etiam ac servi *patrono* vel domino .. ultro metuebantur. 12, 53 ignaro domino ad id prolapsae (sc. feminae quae servis coniungerentur). 14, 42 (servus) dominum aemulum non tolerans. 43 dominum iure caesum (a servo). 44 servum interficiendi domini aenum sumpsisse. 44 caritatem dominorum (accipiebant servi). — D 29 coram infante domino cf. dico c. oppos. G 20 dominum (i. e. filius

domini) ac servum nullis educationis deliciis dignoscas.  $\beta$ ) i. q. *possessor domus* III, 33 minorum abdita scrutari (milites). IV, 1 egenissimus quisque e plebe et pessimi servitiorum prodere ultro dites dominos. 6, 50 villa, cui L. Lucullus quondam dominus. 15, 43 Nero .. purgatas areas dominis traditurum pollicitus est.  $\gamma$ ) i. q. *possessor agrorum* II, 12 occurantes domini iuxta coniuges et liberos. 56 refertos agros, dites dominos in praedam .. destinabant. 3, 54 nisi provinciarum copiae et dominis et servitiis et agris subvenerint.  $\delta$ )  $\alpha$ ) i. q. *geberiter, herrscher* IV, 64 haud facile *libertas* et domini miscentur. 2, 4 (Armenii) magis sine domino quam in libertate. I, 11 Africa .. interfecto Clodio Macro contenta qualicumque principe post experimentum domini minoris (i. e. Macri). 6, 20 neque meliorem umquam servum neque deteriorem dominum fuisse (sc. quam Gaium Caesarem). I, 16 neque enim hic (i. e. apud Romanos), ut gentibus quae regnantur, certa dominorum domus et ceteri servi. V, 25 si dominorum electio sit, honestius principes Romanorum quam Germanorum feminas tolerari. IV, 17 Batavos .. arma contra communes dominos cepisse. 1, 26 an *praemia* (sc. militum) sub dominis (i. e. senatu), poenae sine arbitrio esse? 4 imminentes dominos i. q. principes R. cf. differo I. B. a. II, 78 *rerum dominus* (Vespasianus). III, 68 R. principem et *generis humani* paulo ante dominum (sc. Vitellium). — *speciat.* imperatoris *titulus* 2, 87 cf. B. b.  $\beta$ ) i. q. *tyrannus* IV, 32 quod *praemium expectatis* (Treveri) nisi .. virgas, secures et dominorum ingenia. 42 an Neronem extremum dominorum putatis? 1, 59 si patriam parentes antiqua mallent (Germani) quam dominos (i. e. Romanos) et colonias novas.

B) *transl.* IV, 62 omnia in arbitrio eorum quos vitae necisque dominos fecissent.

**domitor.** V, 5 Liber, d. orientis. — V, 16 domitores Britanniae quartadecumanos appellans. II, 76 firmatus usu miles et belli domitor externi.

**domo.** A 13 (Britanni) iam domiti ut parant, nondum ut serviant. V, 9 Pompeius Iudeos domuit. 14, 29 domitis perduellibus cf. aequo B. b. A 13 domitae gentes, capti reges. 24 ignotas .. gentis crebris simul ac prosperis *proelii* domuit. 10 incognitas .. insulas .. inventi domuitque.

**domus.** I) *propri.* A) i. q. *aedificium* a) I, 81, 12 rari domos, plurimi amicorum *tecta* .. petivere. 84, 23 cf. *congestus*. III, 70, 5 cur enim et rostris fratris domum, imminentem foro et inritandis hominum oculis, quam Aventinum et *penates* uxoris petisset? G 41, 7 cum ceteris gentibus *arma modo castraque nostra ostendamus*, his domos *villasque patfecimus*. 13, 18, 3 quod domos villas (Britannici) .. quasi praedam divisissent. 14, 60, 12 domum Burri, *praedia* Plauti, infesta dona accipit. 6, 45, 3 exsolutis domuum et *insularum* pretiis. 15, 41, 1 domum [M domum] et insularum et *temporum*, quae amissa sunt, numerum inire haud promptum fuerit. 43, 9 effectis domibus aut insulis. A 21, 4 *tempora* *fora* domos extruerent.